

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE SETIEMBRE DE 2016

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	1.116.590.383.295	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector Financ.	658.165.334.647
Valores Públicos y Privados	152.129.800.947	Obligaciones p/Interm. Financ. Sector No Financ.	3.109.171.364.800
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec. Fin.	219.711.637.148	Obligaciones Diversas	60.196.199.502
Créditos Vigentes p/Interm.Fin.Sec.No Fin.	2.689.524.591.851	Provisiones y Previsiones	13.040.912.751
Créditos Diversos	41.533.584.894	TOTAL PASIVO	3.840.573.811.700
Créditos Vencidos p/Interm.Financiera	43.304.853.715	PATRIMONIO	
Inversiones	33.928.299.521	Capital Integrado	147.414.000.000
Bienes de Uso	12.732.376.607	Ajustes al Patrimonio	7.339.127.942
Cargos Diferidos	13.573.117.830	Reservas	142.553.245.724
		Resultados Acumulados	117.208.923.029
		Resultado del Ejercicio	67.939.537.413
		Resultado del Ejercicio antes de Imp. a la Renta	74.707.260.123
		Impuesto a la Renta	-6.767.722.710
TOTAL ACTIVO	4.323.028.645.808	TOTAL PATRIMONIO	482.454.834.108
		TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	4.323.028.645.808

Cuentas de Contingencia 224.178.352.212

Cuentas de Orden 5.335.438.756.980

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SETIEMBRE DE 2016

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. Financ.	23.825.159.475	Ganancias por Créd.Vigentes por Int.Fin.Sec.Financiero	22.412.925.538
Pérdidas por Oblig. por Int. Fin. Sec. No Financ.	76.357.914.760	Ganancias por Créd.Vigent, p/.Int.Fin.Sec.No Financiero	253.264.131.006
Pérdidas por Valuación	1.343.696.453.632	Ganancias por Créditos Vencidos por Intermed.Financiera	4.202.736.698
Pérdidas por Incobrabilidad	151.818.046.163	Ganancias por Valuación	1.355.749.504.173
Pérdidas por Servicios	3.753.092.089	Desafectación de Previsiones	84.326.107.418
Otras Pérdidas Operativas	9.733.247.507.043	Ganancias por Servicios	39.428.278.400
Pérdidas Extraordinarias	132.711.474	Otras Ganancias Operativas	9.637.107.256.712
Utilidad del Ejercicio	67.939.537.413	Ganancias Extraordinarias	4.279.482.104
TOTAL DE PERDIDAS	11.400.770.422.049	TOTAL DE GANANCIAS	11.400.770.422.049

NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

1) CARTERA CLASIFICADA AL 30 DE SETIEMBRE DE 2016

La Cartera de Créditos ha sido valuada de acuerdo a lo dispuesto en la Resolución Nro. 1, Acta Nro. 60 de fecha 28 de setiembre de 2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.

	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
Total Riesgos (*)	2.717.949.452.465	186.984.424.189	156.148.506.690	76.507.718.743	32.900.310.693	21.922.255.327	20.320.322.766	47.416.679.039	3.260.149.669.912
Garantías computables p/previsiones:									
Cob.s/riesgos (**)	817.578.301.760	52.855.655.190	76.555.087.640	29.481.637.130	1.253.352.700	3.153.430.230	287.164.680	3.018.628.300	984.183.257.630
Riesgo neto afectado a provisiones	1.900.371.150.705	134.128.768.999	79.593.419.050	47.026.081.613	31.646.957.993	18.768.825.097	20.033.158.086	44.398.050.739	2.275.966.412.282
Provisiones mínimas exigidas		439.180.566	1.730.867.360	3.943.265.981	9.082.251.063	12.011.167.457	15.419.784.376	45.793.464.590	88.419.981.393
Riesgo neto	2.717.949.452.465	186.545.243.623	154.417.639.330	72.564.452.762	23.818.059.630	9.911.087.870	4.900.538.390	1.623.214.449	3.171.729.688.519
Provisiones genéricas									33.041.795.013
Provisiones existentes en EECC	0	0	0	0	0	0	0	0	121.461.776.406
Superávit de provisiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0

(*) Incluyen las deudas efectivas (capital e intereses devengados) y los créditos contingentes. Asimismo, incluye el saldo de los Deudores por Venta de Bienes a Plazo.

(**) El valor computable de las Garantías, no podrá ser superior al saldo de la deuda garantizada.

2) PATRIMONIO AL 30 DE SETIEMBRE DE 2016

Evolución del Patrimonio.

CONCEPTO	Saldo al inicio del Ejercicio	MOVIMIENTOS		Saldo al 30/09/2016
		Aumentos	Disminuciones	
Capital Integrado	147.414.000.000	0	0	147.414.000.000
Ajustes al patrimonio	6.996.842.328	555.442.133	213.156.519	7.339.127.942
Reservas	120.252.237.786	22.301.007.938	0	142.553.245.724
Resultados Acumulados	38.776.630.515	78.432.292.514	0	117.208.923.029
Resultados del Ejercicio	100.733.300.452	67.939.537.413	100.733.300.452	67.939.537.413
TOTAL	414.173.011.081	169.228.279.998	100.946.456.971	482.454.834.108

3) RESULTADO DEL EJERCICIO

	31/12/2015		30/09/2016		Anualizado al	
					31/12/2016	
Resultado del Ejercicio antes del impuesto / Patrimonio Neto		35,57 %		18,02 %		24,03%

Conforme a la Resolución N° 2 de fecha 17 de agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 10 de octubre del 2016
Fecha de publicación: 13 de octubre del 2016
Calificadora: Feller Rate clasificadora de Riesgo Ltda. - www.feller-rate.com.py
Avda. Brasilia 236 c/ José Berges, Asunción, Paraguay | Tel: (595) 21 200633 // Fax: (595) 21 200633
Email: info@feller-rate.com.py

Entidad	Calificación Local	
	Solvencia	A+py
Banco Atlas S.A.		
	Tendencia	Estable

NOTA: La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Mayor información sobre esta calificación en: www.bancoatlas.com.py | www.feller-rate.com.py.